El Presupuesto de Ejecución por Contrata resulta de aplicar sobre el PEM, los coeficientes 

de Gastos Generales, que son un 13% y el coeficiente de Beneficio Industrial, que es el 6%, 

y el 21% de IVA. Se obtiene así un Presupuesto de Ejecución por Contrata de CUARENTA Y 

CINCO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS (45.299,00 €). 

 

 

La Solana, a 24 de febrero de 2.017 
 

EL INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS. 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Ignacio Sáez Madrid 
 

   

AYUNTAMIENTO LA SOLANA 

Página	7